АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» мая 2018 г.                                                                                                  № 204-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 02.05.2017 года № 273-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ермаковского района Красноярского края, на 2017-2019годы»

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», порядком формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п, руководствуясь Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации района от 02.05.2017 № 273-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ермаковского района Красноярского края, на 2017-2019годы» согласно формам № 1, № 2, № 3.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению Сарлина Ю.В.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к краткосрочному плану реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края,
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 709-п, на 2017 год

форма № 1

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	Ермаковский муниципальный район

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	с Ермаковское, ул Карла Маркса, д. 137
	 821,98
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00
	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00
	 0,00

	местного бюджета
	 0,00
	 0,00

	иные источники
	 0,00
	 0,00

	Всего
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 896,30
	 1 896,30

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 896,30

	1.2
	Итого по счету регионального оператора
	 821,98
	средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00
	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00
	 0,00

	местного бюджета
	 0,00
	 0,00

	иные источники
	 0,00
	 0,00

	Всего
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 896,30
	 1 896,30

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Всего по Ермаковский муниципальный район
	 821,98
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00
	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00
	 0,00

	местного бюджета
	 0,00
	 0,00

	иные источники
	 0,00
	 0,00

	Всего
	 1 558 720,67
	 1 558 720,67

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 896,30
	 1 896,30

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Приложение
к краткосрочному плану реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края,
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 709-п, на 2017 год

форма № 2

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	1.1
	с Ермаковское, ул Крупской, д. 1
	 711,12
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 382 381,72

	 1 037 879,64

	 344 502,08

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 382 381,72

	 1 037 879,64

	 344 502,08

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 943,95

	 1 459,50

	 484,45

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 459,50

	 484,45

	1.2
	с Ермаковское, ул Курнатовского, д. 42
	 855,11
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 662 291,09

	 1 248 033,05

	 414 258,04

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 662 291,09

	 1 248 033,05

	 414 258,04

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 943,95

	 1 459,50

	 484,45

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 459,50

	 484,45

	1.3
	с Ермаковское, ул Ленина, д. 84
	 569,70
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 107 468,32

	 831 477,15

	 275 991,17

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 107 468,32

	 831 477,15

	 275 991,17

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 943,95

	 1 459,50

	 484,45

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 459,50

	 484,45

	1.4
	Итого по счету регионального оператора
	 2 135,93
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 4 152 141,13

	 3 117 389,84

	 1 034 751,29

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 4 152 141,13

	 3 117 389,84

	 1 034 751,29

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 943,95

	 1 459,50

	 484,45

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Всего по Ермаковский муниципальный район
	 2 135,93
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 4 152 141,13

	 3 117 389,84

	 1 034 751,29

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 4 152 141,13

	 3 117 389,84

	 1 034 751,29

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 943,95

	 1 459,50

	 484,45

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Приложение
к краткосрочному плану реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края,
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 709-п, на 2017 год

форма № 3

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	Ермаковский муниципальный район

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	с Ермаковское, ул Карла Маркса, д. 33
	 725,73
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 481 323,79

	 1 112 166,71

	 369 157,08

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 481 323,79

	 1 112 166,71

	 369 157,08

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 2 041,15

	 1 532,48

	 508,67

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 532,48

	 508,67

	1.2
	с Ермаковское, ул Ленина, д. 92
	 721,36
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 472 403,96

	 1 105 469,77

	 366 934,19

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 472 403,96

	 1 105 469,77

	 366 934,19

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 2 041,15

	 1 532,48

	 508,67

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 1 532,48

	 508,67

	1.3
	с Ермаковское, ул Лепешинских, д. 3
	 1 080,56
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 1 345 610,57

	 1 068 165,98

	 277 444,59

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 1 345 610,57

	 1 068 165,98

	 277 444,59

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 245,29

	 988,53

	 256,76

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	 988,53

	 256,76

	1.4
	Итого по счету регионального оператора
	 2 527,65
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 4 299 338,32

	 3 285 802,46

	 1 013 535,86

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 4 299 338,32

	 3 285 802,46

	 1 013 535,86

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 700,92

	 1 299,94

	 400,98

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Всего по Ермаковский муниципальный район
	 2 527,65
	Средства собственников
	минимальный размер взноса
	 4 299 338,32

	 3 285 802,46

	 1 013 535,86

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	краевого бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	местного бюджета
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	иные источники
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	Всего
	 4 299 338,32

	 3 285 802,46

	 1 013 535,86

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	 1 700,92

	 1 299,94

	 400,98

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

[bookmark: _GoBack]